[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024 г.                           пгт. Большая Мурта                   № 199
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 11.07.2023 года № 380 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений дополнительного образования, учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации района от 22.01.2024 года № 27)
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2024 № 268-п  «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края», руководствуясь Уставом Большемуртинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 11.07.2023 г. № 380 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений дополнительного образования, учреждений физической культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района» следующие изменения:
в приложении к постановлению  «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений дополнительного образования и физической культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского района»:

пункт 5.7. раздела 5 «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера работникам учреждения» изложить в следующей редакции:
«5.7.  Работникам учреждения устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера. Размеры в процентах от оклада (должностного оклада):
Директор:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 90%;

Заместитель директора по административно-хозяйственной части:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 85%;

Заведующий хозяйством:

- выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач – 30%;
Инструктор-методист:
- выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач – 25%,
- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 80%;

Инструктор по спорту:

- выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач – 15%,
- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 99%;
Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и оборудования:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 25%;
Дворник:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 25%;

Уборщик служебных помещений:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 25%;
Администратор:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 80%;
Медицинская сестра:

- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 94%;
Водитель транспортного средства:

- за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности – 90%,
- персональная выплата стимулирующего характера за напряженность и особый режим работы – 80%;
- за классность:
- первого класса- 25%,
- второго класса – 10%;
-выплаты стимулирующего характера:
- за мойку автомобиля и уборку его салона – 15%.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Большемуртинского района И. Н. Малышевскую.

3. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2024 года.
Глава района                                                                                          В.В. Вернер